



ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE

Desde el 01 de Enero de 2016 hasta el 30 de Junio de 2016

BALANCE CLASIFICADO

Desde el 01 de Enero de 2016 Hasta el 30 de Junio de 2016

(Pesos Chilenos)

ACTIVO CIRCULANTE	2016 \$	PASIVO CIRCULANTE	2016 \$
CAJA PESOS	200.000	OBLIGACIONES POR LEASING	23.302.747
CAJA DOLARES	244.032	INTERESES POR LEASING IFRS	-10.622.946
BANCO CORPBANCA PESOS	4.500.815	FONDOS POR RENDIR DIRECON 2012	5.833.784
BANCO ESTADO PESOS	762.668.486	FONDOS POR RENDIR DIRECON 2015	135.247.489
DOCUMENTOS POR COBRAR	493.381	FONDOS POR RENDIR DIRECON 2016	1.290.811.600
CLIENTES CORRIENTES	408.289	RETENCION IMPTO UNICO SUELDOS	4.178.926
CTAS.X COBRAR IFI CORFO	4.517.043	RETENCION IMPTO HONORARIOS	217.916
CUENTAS POR COBRAR PERSONAL	1.258.170	PROVEEDORES	2.753.501
FONDOS POR RENDIR PERSONAL	1.130	SUELDOS POR PAGAR	13.832
PRESTAMOS AL PERSONAL	300.000	HONORARIOS POR PAGAR	450.000
ANTICIPO PROVEEDORES	18.600	INSTITUCIONES PREVISIONALES	15.257.831
		DOCUMENTOS X PAGAR	4.151.623
		PROVISION VACACIONES	23.780.744
Total Activo Circulante	774.609.946	Total Pasivo Circulante	1.495.377.047

ACTIVO FIJO		PATRIMONIO	
REMODELACIONES	179.793.110	CAPITAL PAGADO	1.000.000
MUEBLES Y UTILES	18.393.549	PERDIDAS Y GANANCIAS	344.362.609
EQUIPOS COMPUTACIONALES	33.206.872	INCREMENTOS PATRIMONIALES	263.510.268
ACTIVOS EN LEASING	36.602.837		
DEPREC.ACUMULADA REMODELACIONES	-173.472.688		
DEPREC.ACUMULADA MUEBLES Y UTILES	-17.003.002		
DEPREC.ACUMULADA EQUIPOS	-27.824.722		
DEPREC.ACUMULADA ACTIVOS EN LEASING	-24.399.007		
Total Activo Fijo	25.296.949	Total Patrimonio	608.872.877

DÉFICIT / SUPERÁVIT DEL PERÍODO

Utilidad/Perdida del Ejercicio -1.304.343.029

TOTAL ACTIVOS	799.906.895	TOTAL PASIVOS	799.906.895
----------------------	--------------------	----------------------	--------------------



ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE
Desde el 01 de Enero de 2016 hasta el 30 de Junio de 2016

ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de Enero de 2016 al 06 de Junio 2016

(Pesos Chilenos)

EJECUCIÓN PROYECTOS	2016\$
Marketing Estratégico	-347.170.354
Comunicaciones	-194.324.173
Estudios	-66.114.954
Total Ejecución Proyectos	-607.609.481
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	
Remuneraciones	-448.939.480
Traslados y Otros	-6.775.385
Gastos Fijos	-138.729.577
Asesorías	-18.156.242
Garantías	-9.564.557
Total Gastos Administración	-622.165.241
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	-1.229.774.722
Otros Ingresos Fuera de Explotación	534.131
Otros Egresos Fuera de Explotación	-75.057.028
Corrección Monetaria	119.293
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	-74.403.604
Impuesto a la Renta	-164.703
EJECUCIÓN REALIZADA DURANTE EL PERIODO	-1.304.343.029